
Dodatok č. 1 k Zmluve o zriadení vecného bremena  
č. 28 88 1035 16 01 

uzatvorená podľa ustanovenia § 151 n  a nasl. zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník  
(ďalej len „dodatok č.1“)  

medzi zmluvnými stranami:  
28 88 1035 16 01 

 
 
 
Povinný:            
Hlavné mesto Slovenskej republiky Bratislava 
sídlo:      Primaciálne námestie č. 1, 814 99 Bratislava 1 
zastúpené:      JUDr. Ivo Nesrovnal,  primátor Hlavného mesta SR Bratislavy 
Bankové spojenie:       Československá obchodná banka, a.s. 
Číslo účtu (IBAN):                SK58 7500 0000 0000 2582 8453 
BIC-SWIFT                      CEKOSKBX   
Variabilný symbol:      2888103516 
IČO:      603 481 
DIČ:                                     2020372596 
IČ DPH:                            nie je platcom DPH 
 
 
(ďalej len „Povinný“) 

 

 

 
Oprávnený:       
 
SPP - distribúcia, a.s. 
Sídlo: Mlynské nivy 44/b, 825 11 Bratislava 
Zastúpená: Ing. Peter Jung, vedúci oddelenia prevádzky 
 Ing. Rastislav Prelec, riaditeľ sekcie prevádzky siete a riadenia aktív   
                                        Bankové spojenie:  
Číslo účtu (IBAN):         
BIC-SWIFT                    
IČO: 35 910 739 
DIČ:  
IČ DPH:  
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 3481/B 
 
 (ďalej len ako „Oprávnený“) 
 
(Oprávnený a Povinný ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ a jednotlivo aj ako „Zmluvná strana“)  
 
 

Článok I. 
Predmet dodatku 

 
1. Predmetom tohto dodatku č. 1 je oprava chýb v písaní a doplnenie chýbajúcich údajov v Čl. I ods. 1 bod 2 

a v Čl. II ods. 2 a v časti Príloha  Zmluvy o zriadení vecného bremena č. 28 88 1035 16 00, uzatvorenej 
medzi oprávneným a povinným dňa 20. 1. 2017. 
 

2. V Čl. I ods.1 sa v druhom bode mení parcelné číslo z „21293“ na „21293/3“, pričom tento bod znie 
nasledovne: 

• pozemok  parc.č. 21293/3, o výmere 7083 m2, druh zastavané plochy a nádvoria, evidovaný 
v registri „C“ katastra nehnuteľností a je zapísaný na liste vlastníctva č. 1656 vedenom Okresným 
úradom Bratislava, katastrálnym odborom 

 
Ostatné údaje v  článku I zostávajú bezo zmien. 



 - 2 -

 
3.    Čl. II ods. 2  znie :  

„Vecné bremeno uvedené v Článku II., odsek 1 písm. a) a vecné bremeno uvedené v Článku II., odsek 1 
písm. b) sa zriaďuje v rozsahu časti zaťaženého Pozemku vyznačenej v Geometrickom pláne č. 
100/2016 na vyznačenie vecného bremena na priznanie práva uloženia inžinierskych sietí  (STL 
plynovod) na parc. C KN č. 21788/1,  21293/3, 9110/41,  21788/9 a E KN č. 21789/1 , ktorý bol úradne 
osvedčený Okresným úradom Bratislava, katastrálnym odborom dňa 2.12.2016 pod č. 2578/16, 
vyhotoveného dňa 11.11.2016 vyhotoviteľom Geovis s.r.o., so sídlom Čalovská 20, 821 05 Bratislava, 
IČO: 36 810 851 (ďalej len „geometrický plán“). Geometrický  plán tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy a je jej 
neoddeliteľnou súčasťou.“ 

4.    V časti Príloha Zmluvy o zriadení vecného bremena č. 28 88 1035 16 00, uzatvorenej medzi 
oprávneným a povinným dňa 20. 1. 2017  sa nesprávne uvedené číslo geometrického plánu mení 
nasledovne :  z Geometrický plán č. 9132 na Geometrický plán č. 100/2016. 

 
5.  Ostatné ustanovenia Zmluvy o zriadení vecného bremena č. 28 88 1035 16 00, uzatvorenej medzi           

oprávneným a povinným dňa 20. 1. 2017 zostávajú v pôvodnom znení, bezo zmien. 
 
    

Článok II. 
Záverečné ustanovenia 

 
1. Zmluvné strany prehlasujú, že sú v celom rozsahu oprávnené uzatvoriť tento dodatok č.1.  
2. Každá ďalšia zmena, doplnenie Zmluvy o zriadení vecného bremena č. 28 88 1035 16 00 v znení tohto 

dodatku č.1, uzatvorenej medzi oprávneným a povinným dňa 20. 1. 2017 vyžaduje k nadobudnutiu 
platnosti písomnú formu podpísanú oprávnenými zástupcami Zmluvných strán. 

3. Zmluvné strany sa zaväzujú do vzniku Vecného bremena zdržať akéhokoľvek úkonu, ktorý by bol 
v rozpore s účelom mieneným Zmluvou o zriadení vecného bremena č. 28 88 1035 16 00 v znení tohto 
dodatku č. 1. 

4. Otázky výslovne neupravené  týmto dodatkom č.1 sa riadia právnymi predpismi platnými v Slovenskej 
republike. 

5. Tento dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu všetkými zmluvnými stranami. Tento dodatok 
č.1 je povinne zverejňovanou listinou podľa ustanovenia § 5a ods. 5 zákona č. 211/2000 Z. z. o 
slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim 
po dni jej zverejnenia na webovom sídle budúceho povinného.  

6. Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich rovnopisoch, z ktorých tri rovnopisy obdrží Povinný, jeden rovnopis 
obdrží oprávnený a dve vyhotovenia sú určené pre potreby katastrálneho konania vedeného pod č. V – 
7035/17. 

7. Zmluvné strany vyhlasujú, že dodatok č.1 je pre nich záväzný dňom jej podpísania obidvoma zmluvnými 
stranami.  

8. Zmluvné strany uzatvorili tento dodatok č.1  na základe slobodnej, vážnej a určitej vôle Zmluvných strán, 
nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok, na znak čoho ju Zmluvné strany podpisujú. 

 
V Bratislave, dňa 17.5.2017                                 V Bratislave, dňa   11.5.2017                                     
                                         

            Povinný:                   Oprávnený: 
            Hlavné mesto SR Bratislava    SPP – distribúcia,  a.s. 
 
       .............................................................                                       ..........................................................  
                JUDr. Ivo Nesrovnal, v.r.                                                        Ing. Peter Jung, v.r. 
 primátor hlavného mesta SR Bratislavy                                 vedúci oddelenia prevádzky 
 
                    
                                                                                                      .............................................................. 
                                                                                                                          Ing. Rastislav Prelec, v.r.   
                                                                                                     riaditeľ sekcie prevádzky siete a riadenia aktív   


